
 

 

第 50号  2023年 4月 3日発行 

 

 

 

 

 

 

 

２月２２日

にエスコアハ

ーツ大会議室

にて、２０２３

年度通常総会

を１７名が出

席して開催し

ました。昨年度

の収支実績と本年度の収支計画、そして今年度のＰ＆

Ｃ方針「就労者の拡

大」「定着支援の推

進」「利用者の教育」

「利用者の確保」

「運営管理」等重要

な政策が承認され

ました。また、出席

会員から、運営についても積極的な意見を頂戴しまし

たので今後の運営に生かしていきたいと思います。そ

の後、理解を深めてもらう為に出席会員に作業場を見

学して頂きました。 

今年も、年間スケジュールに

基づき外部実習を行っていき

ます。今年は外部実習を受け

る利用者数を増やし個々のレ

ベルアップに繫げていきす。 

1月にＴ君がエスコアハーツで組み立てとピッキング

を、２月にＮ君とＫ君が高齢者施設で、清掃の実習

を各自 1週間行ないました。また、Ｕ君は能力開発

施設での職能評価実習を１ヶ月受けました。実習の

３名は全員が、「社会性」「各自の目標」を実習先で

実践し、非常に高い評価をもらい、Ｐ&Ｃに戻ってか

らも自信をもって訓練に取り組んでいます。

 

 昨年同様、個別面談を２月より偶数月に６回/年、保

護者面談を５月と１０月に実施します。 

４月３日より３名の新規利用者が入所されました。

いなみ野特別支援学校卒業生が２名、東はりま特別支

援学校卒業生が１名です。スタッフ一同、まず社会性

を身に着けることを第一にし、就職に向けしっかりと

訓練してまいります。

３月１３日以降、「マスク着用は個人の判断に委ね

ます」となりましたが、既にご案内の通り、Ｐ＆Ｃ

として、またエスコアハーツ事業所内においても

「これまでの対応を延長し、マスク着用を継続す

る。」事と致します。保護者の皆様におかれましても

Ｐ&Ｃにお越しの際はマスクの着用をお願い致しま

す。尚、５月に予定されている５類移行後について

は状況に応じて対応を決定致します。

コロナ禍の中、永らく実施を見合わせておりました

課外研修について、６月９日(金)の振替休日を活用し

て実施します。詳細は別途ご案内致しますが、従来の

内容（企業の工場見学＋リクレーションを貸切バスを

使い実施）を変更し、現地集合現地解散で企画してい

ます。目的・狙いは ①自立訓練（自力で三ノ宮集合、

買い物）②マナーの実践（他のお客様に迷惑をかけな

い、駅、車内、施設内）③楽しいイベントとし、コミ

ュニケ―ション力の向上です。 

発行  特定非営利活動法人 

       P&C 人財センター 

住所  兵庫県加古郡稲美町国安 1123 

Tel   078-492-6764   Fax  078-492-6836 

URL  http://npo-pc.com 

 

P C ＆ 通信 

  

 


